
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

От 31.08.2023 г.                                                                                            № 321 
 
 

Ижевск 
 

Приказ о назначении куратора, наставников  и наставляемых в рамках реализации 
целевой модели наставничества 

 
            В соответствии с планом реализации «Целевой модели наставничества» 
утвержденного от 30.05.2022 г., на основании решения Педагогического совета от 
29.08.2023  п р и к а з ы в а ю: 

1 Назначить куратором  программы наставничества на 2023-2024 учебный год 
Меркушеву Н.В., учителя истории и обществознания. 

2 Назначить наставниками реализации «Целевой модели наставничества» по 
направлению «педагог-педагог»  в 2022-2023 г.: 

 Воронину Елену Аркадьевну, заместителя директора по УВР; 
 Жуйкову Светлану Юрьевну, учителя начальных классов; 
 Наймушину Юлию Валерьевну, учителя начальных классов; 

 Шиляеву Ирину Геннадьевну, педагога дополнительного образования, 
 Кренделеву Светлану Игоревну, учителя русского языка и литературы. 

3  Сформировать наставнические пары на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 
 наставник Воронина Елена Аркадьевна- молодой специалист Чуракова А.А, 

педагог - организатор; 
 наставник Жуйкова Светлан Юрьевна - молодой специалист Карымова Алина 

Алексеевна, учитель начальных классов; 
 наставник Наймушина Юлия Валерьевна - молодой специалист  Соколова Ирина 

Алексеевна, учитель начальных классов; 
 наставник Шиляева Ирина Геннадьевна - молодой специалист  Алашеева 

Анастасия Анатольевна, педагог дополнительного образования; 
 наставник Кренделева Светлана Игоревна - молодой специалист  Масалова 

Наталья Кирилловна 
4 Контроль за исполнением приказа возложить на Меркушеву Н.В., учителя истории и 

обществознания, куратора реализации «Целевой модели наставничества»  
 
 

 Директор                               И.А. Темникова  
 


	От 31.08.2023 г.                                                                                            № 321

		2024-10-18T08:22:47+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "




